МИНИСТЕРСТВОИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2 июля 2025 г.

г. Ульяновск

70-пр.JV2

Экз.М

О внесении изменения в генеральныйплан муниципального образованп::
«Валгусскоесельское поселение» Инзенского района

Ульяновскойобласти

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 Закона Ульяновскойобластиот 18.12.2014

NQ 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественных отношенн;;
и архитектуры Ульяновскойобласти», приказомМинистерстваимущестг«,•-

отношений и архитектуры Ульяновской области от 19.04.2023

«Об утверждении Положенияо составе, порядке подготовки и утверждсх
документов территориального планирования муниципальных образований
Ульяновскойобласти, порядке подготовки измененийи внесения их в такие
документы»п р и к а з ы в а ю:

1. Картографическуючасть генерального плана муниципального
образования«Валгусскоесельское поселение» Инзенского районаУльяновской
области, утверждённогорешением Совета депутатов муниципального
образования«Валгусскоесельское поселение» ИнзенскогорайонаУльяновской
области от 21.02.2011 N2 1 «Об утверждении генерального плана

муниципального образованияВалгусскоесельское поселение», изложить
в новойредакции согласно приложениямN2 1, 2 к настоящему приказу.

2. Рекомендоватьмуниципальномуобразованию«Валгусскоесевы „е-

поселение» Инзенского района, муниципальномуобразованию«V,e,

район»Ульяновскойобластиразместитьнастоящийприказ на официал
сайте в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствах
массовойинформации.

З. Настоящийприказ вступает в силу на следующийдень после дня его
официальногоопубликования.

Министр О.М.Ягфаров

Генеральныйплан МО Валгусскоесельское поселение
Картаграниц населённых пунктов (в том числе границ образуемых

населённых пунктов), входящих в состав поселения.

Условныеобозначения
Границы
муниципального района

Оекты
водонапорнаябашня

Об»ектунериуналунргохруйртреИ санитарнрй
рчистки территории.городских и сельских поселений

населенных пунктов

Нас.еленные

(ф кладбище
скотомогильники

административные центрыВа ссы городскихи сельских поселений

Аксаур прочие населенные пункты

фтегориаземель

ггз земли

земли фнда
водного фонда зона рекреации

земли сельско-хозяйственного призодства
и первичнойперемотки

земли (Хльскохозяйственного назначения

пашни

пастбищаи мелкие лесные насащения

СаДЫ

транспррта
Автодороги
районногозначения
местного значения

мост

Земгу•1энергетики

трансформаторные
подстанции

линии электропередач 35 кВ

линии электропередач 10 кВ

газопровод

Пензенскаяобласть

Мордовскаяреспублик

Тияпино

Пятино

•

Аксаур"

Бол.Шунтово

2024 г.

Приложение4
к приказуМинистерстваимущественных отношений
И архитектурыУльяновскойобластиот 2..3л-Р.ИЯЧ2

•

Палатрво

Подпись
МО Валгусскнсельское поселение
МО “Инзенскийрайонн,УльяновскаяобластьИзм Кол Лист Идок

РазработалЧернова
ДиректорМусина

Дата
Генеральныйплан

МО Валгусскоесельское поселение
Положениес территориальномпланировании

Картаграницнаселённыхпунктов(з том числе
границобразуемыхнаселённыхпунктов),

входящих в состав поселения.

Стадия

гп

Лист

2

000

Листов

“Градостроитель”

сУсловныеобозначения

Гранюиы
муниципальногорайона
гордских и сельских поселений
населенных пунктов

населенных пунктов-проектные

тего

нали населённых пунктов

земли лесногофнда
земли водного фнда

сельско-хозяйственного
п;хизводства
и первичнойпереработки

земли сельскохозяйственного
назначения

лашни

пастбищаи мелкие лесные
насаждения
редколесье

Автодороги
районногозначения
местного значения

мост

Инвестиционныеплощадки

место рыбалки

туристическаябаза

причал

база конного

спорта

культурного
наследия

зона ;нкреации

— ПЕТНИИ ПЕРИОД
— замнии ПЕРИОД
— год

ПфВЬмайс

Генеральныйплан МО Валгусскоесельское поселение
Картапланируемого размещения объектовместного значения поселения
Картафункциональныхзон поселения

Мордовскаяреспублик
5-7

Тияпино

пятино

Аксо

Бол.Шуватово

2024 г.

Приложение
к приказуМинистерстваимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобластиот

во

Палатово

МО Валгусскоесельское поселение
МО “Инзенскийрайон“, УльяновскаяобластьИзи Кол Лист Надок

РазработалЧернова
ДиректорМусина

ПодлисьДата
Генеральныйплан

МО Валгус.скоенъское поселение
Положениео территориальномпланировании
картапланируемогоразмещенияобъектов

местнот значения поселения.
картафункциональныхзон г[оселения

Стадия

гп

Лист

1

000

Листав

Пензенскаяобласть

«Градостроитель“